
Deklarata e Edar Medical sh.p.k Kundër Korrupsionit

Edar Medical sh.p.k është e palëkundur në angazhimin e saj për të ruajtur standardet më të
larta të integritetit dhe sjelljes etike.

Edar Medical sh.p.k është e përkushtuar të veprojë kundër korrupsionit në të gjitha format e
tij. Kompania zbaton një politikë të rreptë zero-tolerancë ndaj çdo forme ryshfeti, korrupsioni
ose sjelljeje të papërshtatshme, duke njohur rëndësinë kritike të këtyre parimeve për
misionin dhe vlerat e saj.

Ky përkushtim është një gur themeli i operacioneve dhe aktiviteteve të Edar Medical sh.p.k,
veçanërisht në fushën e shërbimeve mjekësore, emergjencës dhe transportit shëndetësor
ndërkombëtar.

Trajnimi dhe Kodi i Sjelljes së Punonjësve: Për të mbështetur punonjësit në ruajtjen e këtyre
standardeve të larta, Edar Medical sh.p.k ofron trajnime gjatë punësimit dhe në mënyrë
periodike.

Kodi i Sjelljes mbulon tema si ryshfeti dhe korrupsioni, dhuratat dhe mikpritja, konfliktet e
interesit dhe sjellja profesionale në vendin e punës.

Sistemi i Raportimit dhe Mbrojtja e Sinjalizuesve: Çdo shqetësim lidhur me korrupsionin
mund të raportohet në mënyrë konfidenciale dhe të sigurt, me garanci për mbrojtjen e
sinjalizuesve.

Politikat dhe Procedurat e Brendshme: Edar Medical sh.p.k ka vendosur politika dhe
procedura të brendshme për Anti-Ryshfet, Anti-Korrupsion, Dhuratat dhe Konfliktet e
Interesit, të cilat rishikohen rregullisht.

Duke punuar së bashku, Edar Medical sh.p.k u bën thirrje të gjithë punonjësve dhe palëve
të interesuara të kontribuojnë në një kulturë të integritetit dhe transparencës.
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